
Zásady zpracování osobních údajů cizích osob 
 

Centrum Orion, z.s. zpracovává osobní údaje všech osob v souladu s platnými právními předpisy, a to 

zákonem č. 110/2019 Sb., zákonem o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 

„Zákon“) a nařízením EU 2016/679 (obecné nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „Nařízení GDPR“).  

 

Shrnutí důležitých informací o zpracování osobních údajů cizích osob: 

 

Správce osobních údajů: Centrum Orion, z.s., Dlouhá Ves 116, Rychnov nad Kněžnou, IČO 68246901, 

www.centrum-orion.cz, e-mail: orion@centrum-orion.cz. 

 

Osobní údaje cizích osob jsou zpracovávány za účelem možnosti písemné, elektronické nebo telefonické 

komunikace, a to na základě souhlasu se zpracováním osobních údajů poskytnutého subjektem údajů. 

Souhlas se zpracováním osobních údajů uděluje subjekt údajů na dobu neurčitou a tento souhlas může 

kdykoliv vzít zpět.  

 

Centrum Orion, z.s. zpracovává osobní údaje od subjektu údajů získané ústně, případně písemně, a to na 

základě vzájemné domluvy, nebo e-mailem – na základě vzájemné komunikace.  

Zpracovávané osobní údaje mohou být např.: jméno, příjmení, trvalý pobyt případně jiná adresa, e-mail, 

telefonní číslo.  Centrum Orion nezpracovává žádné osobní citlivé údaje dle čl. 9 Nařízení GDPR.  

 

Subjekt údajů má právo na informaci o tom, zda jsou jeho osobní údaje zpracovány, má právo na přístup k 

těmto údajům, má právo na informaci o kategoriích zpracovávaných osobních údajů, účelu, době a povaze 

zpracování a o případných příjemcích osobních údajů.  Subjekt údajů má právo na opravu (resp. na opravu 

nebo doplnění), výmaz osobních údajů nebo omezení jejich zpracování. Subjekt údajů má právo vznést 

námitku proti tomuto zpracování, právo podat stížnost u dozorového úřadu (Úřad na ochranu osobních 

údajů).  

 

Subjekt údajů má právo na to, aby správce bez zbytečného odkladu opravil nepřesné osobní údaje, které se 

ho týkají. S přihlédnutím k účelům zpracování má subjekt údajů právo na doplnění neúplných osobních 

údajů, a to i poskytnutím dodatečného prohlášení.  

 

Subjekt údajů má právo na to, aby správce bez zbytečného odkladu vymazal osobní údaje, které se daného 

subjektu údajů týkají, a správce má povinnost osobní údaje bez zbytečného odkladu vymazat, pokud je dán 

jeden z těchto důvodů:  

a) osobní údaje již nejsou potřebné pro účely, pro které byly shromážděny nebo jinak zpracovány;  

b) subjekt údajů odvolá souhlas, na jehož základě byly údaje podle zpracovány, a neexistuje žádný další 

právní důvod pro zpracování; 

c) subjekt údajů vznese námitky proti zpracování a neexistují žádné převažující oprávněné důvody pro 

zpracování nebo subjekt údajů vznese námitky proti zpracování; 

d) osobní údaje byly zpracovány protiprávně;  

e) osobní údaje musí být vymazány ke splnění právní povinnosti stanovené v právu Unie nebo členského 

státu, které se na správce vztahuje;  

 

Subjekt údajů má právo na to, aby správce omezil zpracování, v kterémkoli z těchto případů: 

a) subjekt údajů popírá přesnost osobních údajů, a to na dobu potřebnou k tomu, aby správce mohl přesnost 

osobních údajů ověřit;  

b) zpracování je protiprávní a subjekt údajů odmítá výmaz osobních údajů a žádá místo toho o omezení jejich 

použití;  

c) správce již osobní údaje nepotřebuje pro účely zpracování, ale subjekt údajů je požaduje pro určení, výkon 

nebo obhajobu právních nároků;  

d) subjekt údajů vznesl námitku proti zpracování, dokud nebude ověřeno, zda oprávněné důvody správce 

převažují nad oprávněnými důvody subjektu údajů.  

 

Subjekt údajů má právo získat osobní údaje, které se ho týkají, jež poskytl správci, ve strukturovaném, běžně 

používaném a strojově čitelném formátu, a právo předat tyto údaje jinému správci, aniž by tomu správce, 

kterému byly osobní údaje poskytnuty, bránil, a to v případě, že zpracování je založeno na souhlasu nebo na 

smlouvě.  

http://www.centrum-orion.cz/

